1

HIỆP HỘI Y HỌC TP. HỒ CHÍ MINH

HỘI ĐIỀU TRỊ VẾT THƯƠNG

Số:    01/26/TB-HĐTVT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO SỐ 1

Về việc tổ chức Hội nghị khoa học thường niên

của Hội Điều Trị Vết Thương TP. HCM lần thứ 11

Kính gửi: QUÝ HỘI VIÊN, QUÝ ĐỒNG NGHIỆP VÀ QUÝ CÔNG TY

TRANG THIẾT BỊ, VẬT TƯ Y TẾ

Hội Điều Trị Vết Thương TP. HCM (HĐTVT) trân trọng thông báo đến

Quý hội viên, đồng nghiệp và quý công ty về việc tổ chức hội nghị khoa học

thường niên lần thứ 11 như sau:

Thời gian : thứ 7, ngày 20/06/2026.

Địa điểm : Windsor Plaza Hotel – 18 An Dương Vương, Phường An

Đông, TP. Hồ Chí Minh.

Chủ đề: “ĐIỀU TRỊ VẾT THƯƠNG: TỪ Y HỌC CHỨNG CỨ ĐẾN

THỰC HÀNH LÂM SÀNG ”

Các chuyên đề để cấp 3 tiết CME (1,5 tiết sáng, 1,5 tiết chiều ): “CẬP

NHẬT VỀ ĐIỀU TRỊ VẾT THƯƠNG” và “THỰC HÀNH LÂM SÀNG

TRONG ĐIỀU TRỊ VẾT THƯƠNG”.

1. Ban Tổ chức:

 Chủ tịch hội nghị, Trưởng Ban Tổ chức:  BSCK2. VŨ HỮU THỊNH, phụ trách

chung

 P. Chủ tịch hội nghị, Phó Ban Tổ chức: BSCK2. TRẦN ĐOÀN ĐẠO Phụ trách

chương trình khoa học

 P. Chủ tịch hội nghị, Phó Ban tổ chức: PGS. TS. BSCK2 NGUYỄN ANH TUẤN

phụ trách hậu cần, thủ tục xin phép…

2. Thành phần tham dự:

Khách mời: lãnh đạo Hiệp Hội Y học TP. HCM, Đại diện sở Y tế, bộ Y Tế, các

ban ngành và chuyên gia y tế.

Trong nước: Dự kiến 400-500 đại biểu gồm hội viên ĐIỀU TRỊ VẾT THƯƠNG,

các Giáo sư, PGS, Tiến sĩ, Bác sĩ, Dược sĩ, Cử nhân, Kỹ thuật viên, Điều dưỡng và

khách mời đến từ các bệnh viện trong toàn thành phố và các tỉnh.

 Khách BCV nước ngoài (dự định): Malaysia, Đài Loan.

3. Hình thức-Nội dung Hội nghị:

Hình thức hội nghị: Offline (trực tiếp), tuy nhiên tuỳ tình hình thực tế, dịch bệnh

hội nghị cũng có thể được chuyển sang hình thức khác (online).

Nội dung hội nghị: cập nhật các kiến thức mới của các chuyên gia điều trị vết

thương trong và ngoài nước. Các công trình khoa học, thực hành và nghiên cứu lâm

sàng, sẽ được trình bày trong Hội nghị:

 Cập nhật các kiến thức hiện nay về các phương pháp điều trị vết thương các

2

loại: các giải pháp làm sạch vết thương, cắt lọc, vệ sinh vết thương, hút áp lực âm,

chống Biofilm, tạo hình trong điều trị vết thương, chăm sóc, điều trị các tổn

thương tì đè, vết thương trên người đái tháo đường, bàn chân tiểu đường, loét tĩnh

mạch…

 Trình bày các nghiên cứu, thực hành lâm sàng về: chẩn đoán, điều trị các vết

thương nhiễm trùng (sinh lý bệnh học các vết thương nhiễm trùng, chẩn đoán,

phòng ngừa), điều trị kháng sinh, ngoại khoa, phẫu thuật tạo hình trong điều trị vết

thương…

Ban Tổ chức (BTC) trân trọng kính mời quý hội viên và đồng nghiệp trong các

chuyên ngành tham dự và báo cáo khoa học dưới các hình thức: bài giảng, đề tài

nghiên cứu khoa học, kinh nghiệm thực hành lâm sàng, báo cáo chuyên đề và

Poster. Các bài báo cáo tham dự (viết đúng theo tiêu chuẩn của tạp chí Y Học TP.

HCM: tóm tắt Việt-Anh không quá 250 chữ (theo định dạng IMRaD), từ khoá, …)

kỷ yếu hội nghị.

4. Thời hạn đăng ký và gửi bài:

Thời gian đăng ký và gửi bài báo cáo tham dự Hội nghị:

 Các báo cáo viên (BCV) đăng ký báo cáo phải gửi tên bài, tóm tắt trước

ngày 31/03/2026.

 Báo cáo viên được chấp nhận báo cáo cần phải gửi hồ sơ về BTC để xin phép

trước ngày 01/05/2026. Hồ sơ bao gồm: CV (theo mẫu và có chữ ký của BCV), bài

PP (ít nhất 16 slide nội dung bài báo cáo), tóm tắt tiếng Anh và Việt (tối đa 250

chữ). Lưu ý bài báo cáo không có thông tin quảng cáo sản phẩm/ nhà tài trợ. BCV

NƯỚC NGOÀI GỬI KÈM THEO TRANG ĐẦU CỦA PASSPORT.

 Gửi bài PP báo cáo (2 bản tiếng Anh và Việt (sẽ được chiếu song song

trong hội nghị)): trước ngày 10/06/2024. Bài toàn văn (nếu có) và tóm tắt (tiếng

Anh và Việt) sẽ được đăng trong kỷ yếu của hội nghị.

 Mọi thắc mắc, thông tin liên quan đến hội nghị xin gửi về: BSCK2 Trần Đoàn

Đạo (ĐT: 0913900360, E-mail: drdoandao@gmail.com), BSCK2 Vũ Hữu Thịnh

(ĐT: 0983448743, E-mail: drvuthinh@yahoo.com.vn ), PGS.TS. BSCK2 Nguyễn

Anh Tuấn (ĐT: 0913910789; E-mail: anhtua79@gmai.com).

 Thời gian đăng ký tham gia Hội nghị:  bắt đầu từ 01/03/2026.

 Đăng ký trước ngày 31/05/2026: Giảm 20% phí hội nghị

 Phí tham gia Hội nghị:
o Phí tham dự hội nghị KHÔNG bao gồm ăn trưa:

Đối tượng
Phí hội nghị

(VNĐ)

Phí hội viên

(VNĐ)

Phí CME

(1 CME 3 tiết)

Tổng

(VNĐ)

Hội viên

LCHĐTVT
100.000 100.000 300.000 500.000

Không hội

viên
300.000  300.000 600.000

o Phí tham dự hội nghị CÓ bao gồm ăn trưa:

Đối tượng
Phí hội nghị

(VNĐ)

Phí hội viên

(VNĐ)

Phí CME

(1 CME 3 tiết)

Phí ăn trưa

(VNĐ)

Tổng

(VNĐ)

Hội viên

LCHĐTVT
100.000 100.000 300.000 120.000 620.000

Không hội

viên
300.000  300.000 120.000 720.000

mailto:drdoandao@gmail.com
mailto:drvuthinh@yahoo.com.vn
mailto:anhtua79@gmai.com

3

Để thuận tiện trong việc tổ chức hội nghị, Ban tổ chức sẽ nhận đăng ký tham dự hội

nghị có ăn trưa đến ngày 31/05/2026.

HÌNH THỨC ĐĂNG KÝ TRƯỚC:
Chuyển khoản qua TK NGÂN HÀNG TMCP CÔNG THƯƠNG VIỆT NAM-

Chi nhánh TP. Hồ Chí Minh(VietinBank).

Tên tài khoản: HIEP HOI Y HOC TPHCM A66.

Số TK: 128000146426

Nội dung chuyển khoản ghi rõ: họ và tên_số điện thoại_HNKH11.

Sau khi chuyển khoản thành công, điền thông tin đăng ký và đính kèm ảnh đã

chuyển khoản thành công (sao kê) vào link hoặc quét mã QR bên dưới:

https://forms.gle/mgAKUs5MyvvyNGdQ8

Quý đồng nghiệp cần hướng dẫn thêm, vui lòng liên hệ: Ms. Trương Thị Tú Anh,

ĐT: 0936131116  hoặc Ms. Nguyễn Thị Ngọc Phiên, ĐT: 0916990468.

Chúng tôi sẽ tiếp tục gửi đến đồng nghiệp các thông tin về Hội nghị trong các

thông báo kế tiếp và trên trang web của Liên chi hội:

http://lienchihoidieutrivetthuonghcm.vn/

Rất mong nhận được sự tham gia nhiệt tình của Quý đồng nghiệp.

Trân trọng thông báo.

                                                TM. BAN TỔ CHỨC

                                                 CHỦ TỊCH HỘI NGHỊ

                                                  BSCK2 VŨ HỮU THỊNH

Nơi nhận:

- Thông báo các BV, hội viên

- Trang web

- Lưu VT

https://forms.gle/mgAKUs5MyvvyNGdQ8
http://lienchihoidieutrivetthuonghcm.vn/

4

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

Chủ đề: “ĐIỀU TRỊ VẾT THƯƠNG: TỪ Y HỌC CHỨNG CỨ ĐẾN THỰC

HÀNH LÂM SÀNG”.

Chương trình dự định Hội nghị Khoa học:

THỨ BẢY NGÀY 20/06/2026:

Chương trình hội nghị khoa học sẽ chia 2 phiên, 3 tiết CME cho người tham dự

1. ĐIỀU TRỊ VẾT THƯƠNG DỰA TRÊN Y HỌC CHỨNG CỨ

2. CÁC GIẢI PHÁP LÂM SÀNG ĐIỀU TRỊ VẾT THƯƠNG

08:00-12:00

Phiên 1

KHAI MẠC

CẬP NHẬT VỀ ĐIỀU TRỊ VẾT THƯƠNG

NHIỄM TRÙNG VẾT THƯƠNG KHÓ LÀNH VÀ CÁC VẾT

THƯƠNG PHỨC TẠP

12:00-13:00 ĂN TRƯA

13:00-17:00

Phiên 2

CÁC GIẢI PHÁP CĂN BẢN ĐIỀU TRỊ VẾT THƯƠNG NHIỄM

TRÙNG

TẠO HÌNH TRONG ĐIỀU TRỊ VẾT THƯƠNG VÀ CÁC CHỦ

ĐỀ KHÁC

17:00-17:15 Tổng kết, bế mạc

 Các báo cáo thời gian 15’ bao gồm 12’ báo cáo và 3’ hỏi đáp ngay sau báo cáo.

 Các báo cáo thời gian 10’ bao gồm 8’ báo cáo và 2’ hỏi đáp ngay sau báo cáo.